
 

  

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
 

        Teléfono 614-7800  Anexos 211-212    Email: secgeneral@lamolina.edu.pe      Apartado 12-056  Lima-Perú 
 
 

      La Molina, 13 de julio de 2023 
                                                                                      TR. N° 0257-2023-CU-UNALM 

 

 
Señor: 
  
Presente.- 
 
Con fecha 13 de julio de 2023, se ha expedido la siguiente resolución: 
“RESOLUCIÓN N° 0257-2023-CU-UNALM.- La Molina, 13 de julio de 2023. 
CONSIDERANDO: Que, el artículo 327°, literal o) del Reglamento General de la 
UNALM establece que el Consejo de Facultad aprueba el otorgamiento de grados 
académicos de bachiller, títulos profesionales y de otras certificaciones o menciones de 
segunda especialización en el área de su competencia; Que, las Facultades de Ciencias 
Forestales, Economía y Planificación, Industrias Alimentarias, Pesquería y Zootecnia 
mediante resoluciones de Consejo de Facultad, detalladas en la parte resolutiva, 
aprueban los grados de bachiller en Ciencias - Forestales, Ciencias - Economía, Ciencias 
– Estadística Informática, Ciencias – Ingeniería en Gestión Empresarial, Ciencias – 
Industrias Alimentarias, Ciencias – Ingeniería Pesquera y Ciencias – Zootecnia; Que, 
revisados los expedientes y de conformidad con lo dispuesto en los artículos 149°, 310° 
literal “p”, 327° literal “o”, del Reglamento General de la UNALM y, estando a lo 
acordado por el Consejo Universitario en sesión ordinaria de la fecha; SE RESUELVE: 
ARTÍCULO 1°.- Conferir los siguientes grados de bachiller en: 

 
Apellidos y Nombres Resolución 

Ciencias - Forestales  

1 Allende Rojas, Juan Marcelo N° 089/2023-FCF 

2 Basteres Soto, Kensi Crisli N° 089/2023-FCF 

3 Bellido Pinedo, Ayrton N° 089/2023-FCF 

4 Calle Ramos, Beberly Mayly N° 089/2023-FCF 

5 Castillo López, Milagros Brighyt N° 089/2023-FCF 

6 Diaz Flores, Reyna Flor N° 089/2023-FCF 

7 Figueroa Mendoza, Jessica Francesca N° 089/2023-FCF 

8 Gómez Ruiz, José Alejandro N° 089/2023-FCF 

9 Hagei Meza, Naomi Angela N° 089/2023-FCF 

10 Llaulli Zurita, Vanesa Margarita N° 089/2023-FCF 

11 López Antayhua, Jeffry Raúl N° 089/2023-FCF 

12 López Aranda, Mayté Alejandra N° 089/2023-FCF 

13 Machuca Marrufo, Alessandra Stefanny N° 089/2023-FCF 

14 Muñoz Ortega, Kritzia Kathleen N° 089/2023-FCF 

15 Nishizaka Sanchez, Percy Yoshiro N° 089/2023-FCF 
 



 

  

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
 

        Teléfono 614-7800  Anexos 211-212    Email: secgeneral@lamolina.edu.pe      Apartado 12-056  Lima-Perú 
 
 

      La Molina, 13 de julio de 2023 
                                                                                      TR. N° 0257-2023-CU-UNALM 

 

 
- 2 - 

 
16 Paz Duran, Gider Sisney N° 089/2023-FCF 

17 Peña Olivera, Héctor Andrés N° 089/2023-FCF 

18 Sandoval Jara, Lidia Maritza N° 089/2023-FCF 

19 Santos Peña, Silvia Del Pilar N° 089/2023-FCF 

20 Vara Garcia, Jisennia Marleny N° 089/2023-FCF 

Ciencias - Economía  

1 Puertas Carrera, Angel Manuel N° 0313-2023/CF-FEP 

Ciencias – Estadística Informática  

1 Paucar Primo, Kathleen N° 0311-2023/CF-FEP 

2 Ustiano Aguirre, Maria Fernanda N° 0301-2023/CF-FEP 

Ciencias – Ingeniería en Gestión Empresarial 

1 Ayquipa Simon, Marjorie Rossana N° 0304-2023/CF-FEP 

2 Cornejo Medina, Mauricio Alonso N° 0307-2023/CF-FEP 

3 Infantes Baldeon, Lizbeth Margot N° 0320-2023/CF-FEP 

4 Osorio Tinoco, Alejandro Pedro N° 0310-2023/CF-FEP 

Ciencias – Industrias Alimentarias  

1 Aguilar Vásquez, Ronny Erland N° 102-2023/FIAL 

2 Blancas Cuyubamba, Gianfranco Willy N° 102-2023/FIAL 

3 Cernaqué Rodríguez, Diego Alonzo N° 102-2023/FIAL 

4 Fernandez Vera, Diana Teresa N° 102-2023/FIAL 

5 Mollyk Montes, Anwar Rael N° 102-2023/FIAL 

6 Paniagua Méndez, Sara Yasmí N° 102-2023/FIAL 

7 Salas Zeta, Erick Leao N° 102-2023/FIAL 

8 Tineo Balcázar, Gabriela N° 102-2023/FIAL 

Ciencias – Ingeniería Pesquera 

1 Altamirano Ramirez, Karla Isabel N° 086-23/Fa.Pe. 

2 Flores Lobaton, Maria de los Angeles N° 089-23/Fa.Pe. 

3 Fuentes Cornejo, Alisson Mariana N° 087-23/Fa.Pe. 

4 Juarez Mendoza, Jeanpierre Miguel N° 090-23/Fa.Pe. 

5 Velapatiño Zavala, Valeria Del Carmen N° 085-23/Fa.Pe. 

6 Vilcapoma Custodio, Madeline Celia N° 088-23/Fa.Pe. 



 

  

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
 

        Teléfono 614-7800  Anexos 211-212    Email: secgeneral@lamolina.edu.pe      Apartado 12-056  Lima-Perú 
 
 

      La Molina, 13 de julio de 2023 
                                                                                      TR. N° 0257-2023-CU-UNALM 

 

 
- 3 - 

 
Ciencias – Zootecnia  

1 Escudero Pérez, Bryan N° 170/FZ.23 

2 Garcia Choque, Jesenia Eustaquia N° 170/FZ.23 

3 Zapata Altamirano, Fiorella Dayana N° 170/FZ.23 
 

ARTÍCULO 2°.- Ratificar las resoluciones mediante las cuales se confieren los grados 
de bachiller acotados en el artículo precedente. ARTÍCULO 3°.- La Secretaría General 
queda encargada de inscribir dichos grados de bachiller en el libro de registro oficial y 
expedir los diplomas correspondientes. Regístrese, comuníquese y archívese.- Fdo.- 
Américo Guevara Pérez.- Rector.- Fdo.- Jorge Pedro Calderón Velásquez.- Secretario 
General.- Sellos del Rectorado y de la Secretaría General de la Universidad Nacional 
Agraria la Molina”.  Lo que cumplo con poner en su conocimiento. 
 

Atentamente,  
 
 
 
 
 
 

 SECRETARIO GENERAL 
 
 C.C.: OCI,VRAC,DERA,FACULTAD 


